
Пятница, 10 июня 2016 год 

Выходит  
с 1930 года

Цена свободная № 47-а (11313)

Официальный
вестник

выпуск 27-й

Постановления глав 
муниципальных образований,

решения Советов 
народных депутатов
Собинского района, 

извещения

(Окончание на 2-й стр.)

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ

МО СОБИНСКИЙ РАЙОН
01.06.2016   № 343

О внесении изменений в постановление  администрации 
района от 27.11.2013  №  1699  «Об утверждении  

муниципальной  программы «Сохранение и развитие 
культуры  Собинского  района на 2014-2019 годы» 

В целях обеспечения реализации плана мероприятий в области 
культуры, руководствуясь статьей 34.2 Устава района, администра-
ция района  п о с т а н о в л я е т:

1.  Внести изменения в приложение № 1 к  постановлению  адми-
нистрации района от 27.11.2013  №  1699  «Об утверждении  муници-
пальной программы «Сохранение и развитие культуры Собинского 
района на 2014-2019 годы» согласно приложению № 1.

2. Приложение № 2 «План реализации муниципальной программы 
«Сохранение и развитие культуры Собинского района на 2014-2019 
годы»  изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить 
на  заместителя главы администрации района по социальным во-
просам.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента офици-
ального опубликования в газете «Доверие».

01.06.2016   № 349
О внесении  дополнения  в постановление  

администрации  района от 28.11.2011 № 1415
«Об утверждении административного  регламента 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление  
информации  об объектах недвижимого имущества, 

находящихся  в  муниципальной собственности 
и предназначенных для передачи в аренду» 

В целях реализации Федерального закона от 01.12.2014 года        
№ 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инва-
лидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов»,  Фе-
дерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О защите инвалидов 
в Российской Федерации», а также в соответствии с Федеральным 
законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», и в целях приведения по-
становления в соответствие с действующим законодательством,  
руководствуясь статьей 34. 2 Устава района, администрация района  
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации муниципального об-
разования Собинский район Владимирской области от  28.11.2011 
№ 1415 «Об утверждении административного регламента предо-
ставления муниципальной услуги «Предоставление информации об 
объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной 
собственности и предназначенных для сдачи в аренду»,  следующие 
дополнения: 

Раздел 1 административного регламента дополнить пунктами 
следующего содержания:

1.5. Инвалидам в целях обеспечения доступности муниципальной 
услуги оказывается помощь в преодолении ими различных барье-
ров, мешающих получать муниципальные услуги наравне с другими 
лицами. При необходимости им оказывается помощь по передвиже-
нию в помещениях и сопровождении.

1.5.1. Сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстрой-
ства функции зрения и самостоятельного передвижения;

1.5.2. Допуск в помещение, где предоставляется муниципальная 
услуга, сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возло-

жить на председателя комитета по управлению имуществом адми-
нистрации Собинского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официально-
го опубликования в газете «Доверие».

02.06.2016   № 352
О внесении  дополнения  в постановление  администрации 

муниципального образования Собинский  район 
от 06.08.2012 № 1152 «Об утверждении административного 

регламента  исполнения комитетом по управлению 
имуществом администрации Собинского  района 

муниципальной услуги по предоставлению муниципального 
имущества, находящегося в муниципальной собственности, 

за исключением земельных участков, в аренду, 
безвозмездное пользование, доверительное управление»     
В целях реализации Федерального закона от 01.12.2014 года        

№ 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инва-
лидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов»,  Фе-
дерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О защите инвалидов 
в Российской Федерации», а также в соответствии с Федеральным 
законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», и в целях приведения по-
становления в соответствие с действующим законодательством,  
руководствуясь статьей 34. 2 Устава района, администрация района  
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести дополнение в постановление администрации муници-
пального образования Собинский район от 06.08.2012 №1152 «Об  
утверждении административного регламента исполнения комите-
том   по управлению имуществом администрации Собинского рай-
она муниципальной услуги  по предоставлению муниципального 
имущества, находящегося в муниципальной собственности, за ис-
ключением земельных участков, в аренду, безвозмездное пользова-
ние, доверительное управление»:

Раздел 1 административного регламента дополнить пунктами 
следующего содержания:

1.9. Инвалидам в целях обеспечения доступности муниципальной 
услуги оказывается помощь в преодолении ими различных барье-
ров, мешающих получать муниципальные услуги наравне с другими 
лицами. При необходимости им оказывается помощь по передвиже-
нию в помещениях и сопровождении.

1.9.1. Сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстрой-
ства функции зрения и самостоятельного передвижения;

1.9.2. Допуск в помещение, где предоставляется муниципальная 
услуга, сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возло-
жить на председателя комитета по управлению имуществом адми-
нистрации Собинского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официально-
го опубликования в газете «Доверие».

Глава администрации А. В. РАзОВ.
Приложения на сайте администрации района.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МО АСЕРХОВСКОЕ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
РЕШЕНИЕ

Управление
Министерства юстиции Российской Федерации

по Владимирской области
«12» мая 2016 г.

Зарегистрированы изменения в устав
Государственный регистрационный

№ RU335153012016001
___________________________

Управление Минюста
России по Владимирской области

25.04.2016 № 6/4
О внесении изменений и дополнений в Устав 

муниципального образования Асерховское сельское 
поселение Собинского района Владимирской области

В связи с изменениями, внесенными  в Федеральный закон от 
06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в  Российской Федерации», в соответ-
ствии с рекомендациями участников публичных слушаний по про-
екту решения Совета народных депутатов «О принятии проекта 
изменений и дополнений в Устав муниципального  образования 
Асерховское сельское поселение Собинского района Владимир-
ской области», руководствуясь статьей 24 Устава муниципально-
го образования Асерховское сельское поселение, Совет народных 
депутатов р е ш и л:

1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального  об-
разования Асерховское сельское поселение Собинского района  
Владимирской области согласно приложению.

2. Направить изменения и дополнения в Устав муниципального 
образования    Асерховское сельское поселение Собинского рай-
она Владимирской области на государственную регистрацию в 
территориальный орган уполномоченного федерального органа 
исполнительной власти в сфере  регистрации уставов муниципаль-
ных образований.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального 
опубликования.

Глава поселения  А. А. ЛОСкУТОВ 

Приложение к решению  Совета народных депутатов
муниципального образования Асерховское 

сельское поселение от 25.04.2016  № 6/4 
ИзМЕНЕНИЯ  И ДОПОЛНЕНИЯ В УСТАВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАзОВАНИЯ  
АСЕРХОВСкОЕ СЕЛЬСкОЕ ПОСЕЛЕНИЕ        

СОБИНСкОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСкОЙ   ОБЛАСТИ
1. По тексту Устава слова «муниципальное образование Асер-

ховское сельское поселение Собинского района Владимирской 
области» заменить словами «муниципальное образование Асер-
ховское»;

2. Статью 3 Устава изложить в следующей редакции:
«Статья 3. Административный центр и наименование муници-

пального образования Асерховское.

Административным центром муниципального образования 
Асерховское является поселок Асерхово.

Наименование муниципального образования – Асерховское.
Термины «муниципальное образование Асерховское, сельское 

поселение, Асерховское» и образованные на их основе слова и 
словосочетания, применяемые в настоящем Уставе, имеют одина-
ковое значение.

Сокращенное наименование – МО Асерховское».
3. В части 3 статьи 2 слово «д.Лапухино» заменить словом 

«д.Лопухино»;
4. В статье 6:
а) пункт 7 части 1 после слов «физической культуры» дополнить 

словами «, школьного спорта»;
б) пункт 14 части 1 после слов «жилыми помещениями» допол-

нить словами «, организация строительства и содержания муни-
ципального жилищного фонда, создание условий для жилищного 
строительства, осуществление муниципального жилищного кон-
троля, а также иных полномочий органов местного самоуправле-
ния в соответствии с жилищным законодательством»;

в) пункт 17 части 1 изложить в следующей редакции:
«17) участие   в   организации   деятельности  по  сбору   (в   том  

числе   раздельному сбору) и транспортированию твердых комму-
нальных отходов;»;

5. Часть 1 статьи 6.1 дополнить пунктом 13 следующего содер-
жания:

«13) осуществление мероприятий по отлову и содержанию без-
надзорных животных, обитающих на территории поселения.»;

6. Пункт 9 статьи 7 после слов «работников муниципальных уч-
реждений»  дополнить словами «, организация подготовки кадров 
для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законо-
дательством Российской Федерации об образовании и законода-
тельством Российской Федерации о муниципальной службе»;

7. В статье 15:
а) пункт 3 части 3 после слов «проекты межевания территорий,» 

дополнить словами «за исключением случаев, предусмотренных 
Градостроительным кодексом Российской Федерации,»;

б) пункт 4 части 3 дополнить словами «, за исключением слу-
чаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации» для преобразования 
муниципального образования требуется получение согласия насе-
ления муниципального образования, выраженного путем голосо-
вания либо на сходах граждан»;

8. Часть 4 статьи 18 дополнить словами следующего содержания 
« в соответствии с законом Владимирской области»;

9.  Часть 1 статьи 21 Устава изложить в новой редакции:
«1. Структуру органов местного самоуправления муниципально-

го образования Асерховское составляют:
1) Совет народных депутатов муниципального образования 

Асерховское Собинского района – представительный орган  муни-
ципального образования Асерховское;

2) глава муниципального образования Асерховское Собинского 
района – высшее должностное лицо муниципального образования 
Асерховское;

3) Администрация муниципального образования Асерховское 
Собинского района – исполнительно-распорядительный орган му-
ниципального образования Асерховское.»;

10. В пункте б) части 3 статьи 23 слова «заместитель главы муни-
ципального образования» заменить на «заместитель председателя 
Совета народных депутатов»;         

11. В статье 24:
а) исключить пункт 5 части 2;
б) пункты 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 части 2 считать соответственно пун-

ктами 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11;
12. В статье 25: 
а)  в пунктах а) и б) части 3 слова «Совета» заменить словами 

«Совета народных депутатов»;       
б) части 4, 5, 6 изложить в новой редакции:
«4. Из числа депутатов Совета народных депутатов на срок его 

полномочий тайным голосованием избирается заместитель пред-
седателя Совета народных депутатов. Порядок избрания замести-
теля председателя Совета народных депутатов определяется Ре-
гламентом работы Совета народных депутатов.

5. Заместитель председателя Совета народных депутатов вы-
полняет функции в соответствии с распределением обязанностей, 
установленных Регламентом Совета народных депутатов, выпол-
няет поручения главы поселения, а в случае отсутствия главы посе-
ления или невозможности выполнения им своих обязанностей осу-
ществляет его функции. При досрочном прекращении полномочий 
главы поселения его полномочия исполняет заместитель предсе-
дателя Совета народных депутатов.

6. Глава поселения и заместитель председателя Совета народ-
ных депутатов подотчетны Совету народных депутатов. Замести-
тель председателя Совета народных депутатов может быть ото-
зван путем тайного голосования на заседании Совета народных 
депутатов. Порядок отзыва заместителя председателя Совета на-
родных депутатов определяется регламентом работы Совета на-
родных депутатов.»; 

13. Статью 27 дополнить частью 9 следующего содержания:
«9. Депутат должен соблюдать ограничения и запреты и испол-

нять обязанности, которые установлены Федеральным законом 
от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии корруп-
ции» и другими федеральными законами. Полномочия депутата 
прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, за-
претов, неисполнения обязанностей, установленных Федераль-
ным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии корруп-
ции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле 
за соответствием расходов лиц, замещающих государственные 
должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 
07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц откры-
вать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства 
и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами 
территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться 
иностранными финансовыми инструментами».»;

14.  В статье 29:
а)  часть 1 изложить в следующей редакции:
«1. Глава муниципального образования Асерховское Собинско-

го района является высшим должностным лицом муниципального 
образования, осуществляющим свои полномочия на непостоянной 
основе. Полное наименование должности - глава муниципального 
образования Асерховское Собинского  района, сокращенное наи-
менование – Глава поселения (далее по тексту Глава поселения).»;

б) часть 7 дополнить словами следующего содержания «Пол-

Извещение о проведении собрания о согласовании
местоположения границ земельного участка

Кадастровым инженером Ефремовым Андреем Ни-
колаевичем, квалификационный аттестат № 33-11-122 
(601204, Владимирская обл., г. Собинка, Рабочий пр-т, д. 
5/12; E-mail: zemlemer_sbn@mail.ru; тел.: 8(49242)2-18-34), 
в отношении земельного участка с кадастровым номером 
(К№) 33:12:010857:59, расположенного по адресу: Влади-
мирская обл., Собинский р-н, МО Куриловское (сельское 
поселение), с. Юрово, выполняются кадастровые работы 
по уточнению местоположения границ земельных участ-
ков. Заказчиком кадастровых работ является Буданова 
Екатерина Юрьевна, адрес: г. Москва, Дмитровское шоссе, 
д. 43, корп. 1, кв. 118, тел. 89687613385. Собрание заинте-
ресованных лиц по поводу согласования местоположения 
границ состоится 11 июля 2016 г. в 09.30 по адресу: Влади-
мирская обл., Собинский р-н, Куриловское с/п, с. Юрово, д. 
2. С проектом межевого плана земельного участка можно 
ознакомиться по адресу: Владимирская обл., г. Собинка, 
Рабочий пр-т, д. 5/12, МУП «Землемер», либо направить 
сообщение по адресу электронной почты zemlemer_sbn@
mail.ru с пометкой о необходимости направления про-
екта межевого плана по указанному в сообщении адресу 
электронной почты. Обоснованные возражения относи-
тельно местоположения границ, содержащихся в проекте 
межевого плана, и требования о проведении согласования 
местоположения границ земельных участков на местности 
принимаются по адресу: 601204, Владимирская обл., г. Со-
бинка, Рабочий пр-т, д. 5/12, МУП «Землемер» – в срок не 
более чем тридцать дней с даты опубликования данного 
извещения. Смежные земельные участки, с правооблада-
телями которых требуется согласовать местоположение 
границ: 1) земельный участок с К№ 33:12:010857:60, распо-
ложенный по адресу: Владимирская обл., Собинский р-н, 
Куриловское с/п, с. Юрово, д. 2. При проведении согласо-
вания местоположения границ при себе необходимо иметь 
документ, удостоверяющий личность, а также документы, 
подтверждающие права на соответствующий земельный 
участок.



2 Пятница 
10 июня 2016 год 

№ 47-а (11313)Официально
(Окончание. Начало на 1-й стр.)

(Окончание на 3-й стр.)

номочия главы поселения прекращаются досрочно в случае не-
соблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанно-
стей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 
273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом 
от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов 
лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их до-
ходам», Федеральным законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете 
отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хра-
нить наличные денежные средства и ценности в иностранных бан-
ках, расположенных за пределами территории Российской Феде-
рации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми 
инструментами».»;

15. В статье 31.1:
а) пункт 9 изложить в следующей редакции: 
«9. Решение Совета народных депутатов муниципального обра-

зования Асерховское об удалении главы муниципального образо-
вания Асерховское Собинского района в отставку подписывается 
депутатом, председательствующим на заседании Совета народ-
ных депутатов муниципального образования Асерховское.»;

б) дополнить пунктом  14 следующего содержания:
«14. В случае если глава поселения, полномочия которого пре-

кращены досрочно на основании решения Совета народных депу-
татов муниципального образования Асерховское об удалении его в 
отставку, обжалует в судебном порядке указанное решение, Совет 
народных депутатов муниципального образования Асерховское 
Собинского района не вправе принимать решение об избрании 
главы поселения до вступления решения суда в законную силу.»;

16.  абзацы 2 и 3 части 1 статьи 33 Устава изложить в следующей 
редакции:

«Полное наименование – администрация муниципального обра-
зования Асерховское Собинского  района.

Сокращенное наименование – администрация МО Асерхов-
ское.»

17. В части 2 статьи 33.1 слова «Асерховское сельское поселе-
ние» заменить словами «Асерховское»;

18. Дополнить Устав статьей 33.3, изложив ее в следующей ре-
дакции:

«Статья 33.3. Заместители главы администрации муниципально-
го образования Асерховское Собинского района.

1. Заместители главы администрации муниципального образо-
вания Асерховское Собинского района (далее заместители главы 
администрации) принимаются на муниципальную службу в адми-
нистрацию муниципального образования Асерховское Собинского 
района по трудовому договору (контракту), заключаемому с главой 
администрации муниципального образования Асерховское Собин-
ского района (далее глава администрации).

2. Условия прекращения полномочий заместителей главы адми-
нистрации оговариваются в трудовом договоре (контракте).

3. Заместители главы администрации  осуществляют функции 
в соответствии с распределением обязанностей, установленных 
главой администрации.

4. В случае временного отсутствия главы администрации и не-
возможности исполнения им своих обязанностей, исполнение 
обязанностей главы администрации возлагается распоряжением 
главы администрации муниципального образования Асерховское 
Собинского района на заместителя главы администрации.

5. В случае досрочного прекращения полномочий главы админи-
страции до назначения на должность главы администрации муни-
ципального образования Асерховское Собинского района, а также 
в случае невозможности издания главой администрации распоря-
жения, указанного в п. 4 настоящей статьи, исполнение обязан-
ностей главы администрации муниципального образования Асер-
ховское Собинского района решением Совета народных депутатов 
возлагается на заместителя главы администрации.»;

19. В статье 34: а) в пункте 8 после слов «физической культу-
ры» добавить слова «, школьного спорта»; б) пункт 15 после слов 
«жилыми помещениями» дополнить словами «, организация стро-
ительства и содержания муниципального жилищного фонда, соз-
дание условий для жилищного строительства, осуществление 
муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий 
органов местного самоуправления в соответствии с жилищным 
законодательством»;в) пункт 18 изложить в следующей редакции:

«18) участие   в   организации   деятельности  по  сбору   (в   том  
числе   раздельному сбору) и транспортированию твердых комму-
нальных отходов;»; г) дополнить пунктом 24 следующего содержа-
ния:

«24) разработка и утверждение схемы размещения нестацио-
нарных торговых объектов.»; 

20. В статье 37: а) в пункте 7 части 1 слова «повышение квалифи-
кации» заменить словами «получение дополнительного професси-
онального образования»; б) часть 2 считать частью 3;в) дополнить 
частью 2 следующего содержания:

«2. Муниципальный служащий, за исключением муниципального 
служащего, замещающего должность главы местной администра-
ции по контракту, вправе с предварительным письменным уведом-
лением представителя нанимателя (работодателя) выполнять иную 
оплачиваемую работу, если это не повлечет за собой конфликт ин-
тересов и если иное не предусмотрено Федеральным законом от 
02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Фе-
дерации».»; г) дополнить частью 4 следующего содержания:

«4. Муниципальный служащий не вправе исполнять данное ему 
неправомерное поручение. При получении от соответствующего 
руководителя поручения, являющегося, по мнению муниципаль-
ного служащего, неправомерным, муниципальный служащий дол-
жен представить руководителю, давшему поручение, в письменной 
форме обоснование неправомерности данного поручения с указа-
нием положений федеральных законов и иных нормативных пра-
вовых актов Российской Федерации, законов и иных нормативных 
правовых актов Владимирской области, муниципальных правовых 
актов, которые могут быть нарушены при исполнении данного по-
ручения. В случае подтверждения руководителем данного поруче-
ния в письменной форме муниципальный служащий обязан отка-
заться от его исполнения. В случае исполнения неправомерного 
поручения муниципальный служащий и давший это поручение ру-
ководитель несут ответственность в соответствии с законодатель-
ством Российской Федерации.»;

21. Статью 38 дополнить частью 3 следующего содержания:
«3. Гражданин не может быть назначен на должность главы мест-

ной администрации по контракту, а муниципальный служащий не 
может замещать должность главы местной администрации по кон-
тракту в случае близкого родства или свойства (родители, супруги, 
дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети су-
пругов и супруги детей) с главой муниципального образования.»;

22. В статье 44:
а) часть 1 изложить в новой редакции:
«1. Виды муниципальных правовых актов:
1) Устав муниципального образования Асерховское;
2) правовые акты, принятые на местном референдуме;
3) решения Совета народных депутатов;
4) постановления и распоряжения  Главы муниципального обра-

зования Асерховское Собинского района;
5) постановления и распоряжения Администрации муниципаль-

ного образования Асерховское. Собинского района»;
б) части 4, 5 изложить в новой редакции:
«4. Глава поселения в пределах своих полномочий, установлен-

ных настоящим Уставом и решениями Совета народных депутатов, 
издает постановления и распоряжения по вопросам организации 
деятельности Совета народных депутатов.

Глава поселения издает постановления и распоряжения по 
иным вопросам, отнесенным к его компетенции настоящим Уста-

вом в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», другими федеральными законами.

5. Глава администрации муниципального образования Асер-
ховское Собинского района в пределах своих полномочий, уста-
новленных федеральными законами, законами Владимирской 
области, настоящим Уставом, решениями Совета народных депу-
татов, издает постановления Администрации муниципального об-
разования Асерховское по вопросам местного значения и вопро-
сам, связанным с осуществлением отдельных государственных 
полномочий, переданных органам местного самоуправления фе-
деральными законами и законами Владимирской области, а так-
же распоряжения Администрации муниципального образования 
Асерховское по вопросам организации работы администрации.»;

23. Часть 1 статьи 45 после слов «главой муниципального об-
разования Асерховское сельское поселение» дополнить словами 
«главой администрации,».

24. В статье 47:
а)  часть 3 исключить;
б) часть 4 считать частью 3;
в) в части 3 слова «нормативные правовые акты» заменить сло-

вом «решения»;
г) часть 5 считать частью 4;
д) абзацы 2 и 3 части 4 исключить;
е) дополнить частью 5 следующего содержания:
«5. Постановления администрации муниципального образова-

ния Асерховское, носящие нормативный характер, затрагивающие 
права, свободы и обязанности человека и гражданина подлежат 
обязательному официальному опубликованию (обнародованию) в 
течение 10 дней со дня их принятия и вступают в силу после их офи-
циального опубликования (обнародования). 

Иные постановления администрации вступают в силу со дня 
принятия, если другое не указано в самом постановлении. 

Распоряжения администрации муниципального образования 
Асерховское  вступают в силу со дня принятия, если иное не указа-
но в самом распоряжении.»;

ж) часть 7 Устава изложить в следующей редакции.
«7.Официальным опубликованием (обнародованием) муници-

пальных правовых актов муниципального образования Асерхов-
ское, необходимость официального опубликования (обнародова-
ния) которых предусмотрена настоящей статьей Устава, считается 
первая публикация полного текста таких актов в печатном средстве 
массовой информации, определяемым муниципальным правовым 
актом главы поселения и администрации муниципального обра-
зования Асерховское соответственно, или первое размещение их 
полных текстов в форматах, исключающих несанкционированное 
преобразование (редактирование), на официальном сайте орга-
нов местного самоуправления муниципального образования Асер-
ховское.

Устав муниципального образования Асерховское, решение Со-
вета народных депутатов о внесении изменений и дополнений в 
Устав муниципального образования Асерховское подлежат офи-
циальному опубликованию (обнародованию) в печатном средстве 
массовой информации.

Вступление в силу муниципального правового акта муниципаль-
ного образования Асерховское определяется по дате его первой 
публикации в одном из источников официального опубликования, 
если иное не указано в самом акте.»;

25. В  пункте 6  статьи 49 слова «затрат на их денежное содержа-
ние» заменить словами «расходов на оплату их труда»;

26. В статье 54:
а) в названии и тексте статьи исключить слово «уровня»;
б) слова «в соответствии с  Бюджетным кодексом, Федераль-

ным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в РФ» и нормативно-пра-
вовыми актами  Владимирской области» заменить словами «в со-
ответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Фе-
дерации».

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ МО ГОРОД СОБИНКА

02.06.2016   № 417
О внесении дополнений в приложение к постановлению 

главы города Собинки  от 20.06.2013 № 269 
«Об утверждении административного регламента 

по предоставлению муниципальной услуги
«Предоставление мест на кладбище для захоронения»  

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-
ФЗ «Об организации предоставления государственных и муници-
пальных услуг», в целях   исполнения распоряжения администрации 
Владимирской области от 23.12.2015 г. № 716-р «О мероприятиях, 
направленных на реализацию Концепции о правах инвалидов» по-
становляю:

1. Внести дополнения в приложение к постановлению главы го-
рода Собинки  от 20.06.2013 № 269 «Об утверждении администра-
тивного регламента по предоставлению муниципальной услуги 
«Предоставление мест на кладбище для захоронения» в следующей 
редакции:

1.1. пункт  2.4 Раздела 2 регламента дополнить текстом следую-
щего содержания:

«Федеральный закон от  24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной за-
щите инвалидов в Российской Федерации».

1.2. Раздел 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»  
пункт 2.12.5 дополнить текстом следующего содержания:

«В помещениях, в которых предоставляется муниципальная ус-
луга, рабочим местам муниципальных служащих предоставляющих 
муниципальные услуги, местам для заполнения запросов о предо-
ставлении муниципальной услуги, информационным стендам с об-
разцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для 
предоставления каждой муниципальной услуги, должны быть обе-
спечены: 

- условиями для беспрепятственного доступа к объектам и предо-
ставляемым в  них услугам;

- возможностью самостоятельного или с помощью сотрудников, 
предоставляющих услуги, передвижение по территории, на которой 
расположены объекты, входа в такие объекты и выхода из них;

- возможностью посадки в транспортное средство и высадки из 
него перед входом в объекты, в том числе с использованием кресла-
коляски и при необходимости с помощью сотрудников, предостав-
ляющих услуги;

надлежащее размещение оборудования и носителей информа-
ции, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа 
инвалидов к объектам и услугам с учетом ограничений их жизнеде-
ятельности;

- дублированием необходимой для инвалидов звуковой и зри-
тельной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и 
графической информации знаками, выполненными рельефно-то-
чечным шрифтом Брайля.

1.3. пункт 2.13 дополнить текстом следующего содержания: 
«сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства 

функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказания им 
помощи на объектах;

допуск на объекты сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;
допуск на объекты собаки-проводника при наличии документа 

подтверждающего ее специальное обучение, выданного в соответ-
ствии с приказом Министерства труда и социальной защиты Рос-
сийской Федерации от 22.06.2015 г. № 386 н

оказания сотрудниками, предоставляющими услуги, иной необ-
ходимой инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих 
получению услуг и использованию объектов наравне с другими ли-
цами.»

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его офици-
ального опубликования и подлежит размещению на официальном 
сайте органов местного самоуправления муниципального образо-
вания город Собинка. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы администрации города по основным во-
просам.

Глава города Е. Г. кАРПОВА.

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МО ВОРШИНСКОЕ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
31.05.2016   № 93

О проведении месячника безопасности  людей на 
водных объектах  муниципального образования 

Воршинское сельское поселение
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Планом основных мероприятий МО Воршин-
ское сельское поселение в области гражданской обороны, пред-
упреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения 
пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах  
на 2016 год,   в целях предупреждения гибели людей на водных объ-
ектах, руководствуясь статьей 30 Устава поселения, администрация 
МО Воршинское сельское поселение постановляет:

1. Провести с 01 по 30 июня 2016 года месячник безопасности лю-
дей на водных объектах  МО Воршинское сельское поселение Со-
бинского района.

2. Утвердить:
- положение о проведении месячника безопасности людей на во-

дных объектах согласно приложению № 1;
- план подготовки и проведения мероприятий месячника без-

опасности людей на водных объектах (далее - План) согласно при-
ложению № 2.

3. Контроль за исполнением настоящего  постановления остав-
ляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписа-
ния, подлежит  опубликованию в газете «Доверие» и  размещению на 
официальном сайте поселения.

03.06.2016   № 94
О назначении публичных слушаний

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Фе-
дерации, постановлениями администрации поселения от 20.04.2016 
№ 75 «О создании комиссии по рассмотрению документов террито-
риального планирования МО Воршинское сельское поселение», от 
19.05.2016 № 89а «О подготовке предложений по проекту планиров-
ки и межевания территории с. Ворша Собинского района Владимир-
ской области», руководствуясь Уставом МО Воршинское сельское 
поселение Собинского района, администрация поселения поста-
новляет:

1. Назначить публичные слушания по рассмотрению проекта пла-
нировки и межевания территории земельного участка в с. Ворша 
Собинского района Владимирской области площадью 4,9 га.

2. Публичные слушания провести 8 июля 2016 года в 10:00 часов 
в здании администрации МО Воршинское сельское поселение по 
адресу: Владимирская область, Собинский район, с. Ворша, ул. Мо-
лодежная, д. 20.

3. Установить, что письменные рекомендации по проекту, указан-
ному в пункте 1 настоящего постановления, направляются в адми-
нистрацию МО Воршинское сельское поселение Собинского райо-
на по адресу: Владимирская область, Собинский район, с. Ворша, 
ул. Молодежная, д. 20, кабинет 2. Прием письменных предложений 
прекращается в 16.15 в день, предшествующий дню проведения пу-
бличных слушаний. 

4. Постановление подлежит опубликованию в газете «Доверие» и 
размещению на официальном сайте муниципального образования 
Воршинское сельское поселение Собинского района.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю 
за собой.

Глава администрации А. В. РыБкИН.
С приложениями можно ознакомиться в администрации поселе-

ния и на официальном сайте.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МО ЧЕРКУТИНСКОЕ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
РЕШЕНИЯ

27.05.2016   № 4/1
О внесении изменений в решение 

Совета народных депутатов от 18.12.2015
№ 5/1 «О бюджете муниципального образования

Черкутинское сельское поселение 
на 2016 год»

В целях уточнения  доходной и расходной частей бюджета, в соот-
ветствии со статьей 24 Устава муниципального образования Совет 
народных депутатов р е ш и л:

1. Внести в решение Совета народных депутатов от 18.12.2015 № 
5/1 «О бюджете муниципального образования Черкутинское сель-
ское поселение на 2016 год» следующие изменения: 

1.1. пункт 1 «Основные характеристики бюджета» изложить в но-
вой редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципально-
го образования Черкутинское сельское поселение (далее по тексту 
бюджет поселения) на 2016 год:

1.1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме 
19649,1 тыс. рублей;

1.2. общий объем расходов бюджета поселения в сумме 19649,1 
тыс. рублей;

1.3. дефицита бюджета равный нулю;
1.4. верхний предел муниципального долга на 1 января 2017 года, 

в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 
равными нулю.»

1.2. Приложения № 1,2,5-7 изложить в новой редакции согласно 
приложениям № 1-5 к настоящему решению.

2. Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит опу-
бликованию.

    
06.06.2016   № 5/2

Об утверждении «Положения о порядке управления 
и распоряжения земельными ресурсами, находящимися

 в собственности муниципального образования 
Черкутинское сельское поселение

 Собинского района Владимирской области»
В целях приведения в соответствие с действующим законода-

тельством муниципальных правовых актов, регулирующих земель-
ные отношения на территории муниципального образования  Чер-
кутинское сельское поселение Собинского района Владимирской 
области, в соответствии с Земельным кодексом Российской Феде-
рации, статьей 51 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», на основании статьи 24 Устава муниципаль-
ного образования  Черкутинское  сельское поселение Собинского 
района Владимирской области Совет народных депутатов р е ш и л:

1. Утвердить Положение о порядке управления и распоряжения 
земельными ресурсами, находящимися в муниципальной собствен-



3 Пятница 
10 июня 2016 год 

№ 47-а (11313)Официально
(Окончание. Начало на 2-й стр.)

(Окончание на 4-й стр.)

ности муниципального образования Черкутинское сельское поселе-
ние Собинского района Владимирской области, согласно приложе-
нию. 

2. Считать утратившим силу решение Совета народных депутатов 
муниципального образования Черкутинское сельское поселение от 
26.01.2015г. №1/5 «Об утверждении Положения о порядке управле-
ния и распоряжения земельными ресурсами, находящимися в соб-
ственности муниципального образования Черкутинское сельское 
поселение Собинского района Владимирской области».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального 
опубликования в газете «Доверие».

06.06.2016   № 5/3
О порядке расчета арендной платы

за земельные участки, находящиеся 
в собственности муниципального образования

Черкутинское (сельское поселение) 
В соответствии со статьей 39.7 Земельного кодекса Российской 

Федерации, Постановлением Правительства Российской Феде-
рации от 16.07.2009 № 582 «Об основных принципах определения 
арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в 
государственной или муниципальной собственности, и о Правилах 
определения размера арендной платы, а также порядка, условий 
и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в соб-
ственности Российской Федерации», Приказом Минэкономразви-
тия России от 01.09.2014 № 540 «Об утверждении классификатора 
видов разрешенного использования земельных участков», во ис-
полнение постановления Губернатора Владимирской области от 
28.12.2007 года № 969  «О порядке определения размера арендной 
платы,  а также условий и сроков внесения арендной платы за ис-
пользование земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена, расположенных на территории Влади-
мирской области», руководствуясь статьями 24 и 30  Устава МО Чер-
кутинское с/п, Совет народных депутатов  р е ш и л :

1. Утвердить Порядок определения размера арендной платы, а 
также условия и сроки внесения арендной платы за использование 
земельных участков, находящихся в собственности муниципального 
образования Черкутинское сельское поселение, согласно приложе-
нию № 1.

2. Утвердить  ставки от кадастровой стоимости земельного участ-
ка, учитывающих вид разрешенного использования земель, уста-
новленных для земельных участков, находящихся в собственности 
муниципального образования Черкутинское сельское поселение,  
согласно приложению № 2.

3. Арендаторы, имеющие право на льготы по уплате арендной 
платы за землю, должны  предоставить документы, подтверждаю-
щие  такое право, в администрацию муниципального образования 
Черкутинское сельское поселение Собинского района в срок  до 1 
марта текущего года либо  в   течение 30 (тридцати) дней  с момента 
возникновения  такого права.

4. Считать утратившим силу Решения Совета народных депута-
тов МО Черкутинское с/п Собинского района Владимирской обла-
сти от 26.01.2015 года № 1/7 «О порядке расчета арендной платы 
за земельные участки, находящиеся в собственности муниципаль-
ного образования Черкутинское сельское поселение Собинско-
го района Владимирской области», от 27.02.2015 г. № 3/1 «Об ут-
верждении ставок от кадастровой  стоимости земельного участка, 
учитывающих вид  функционального использования земель  и вид 
деятельности арендатора, установленных для земельных участков  
муниципального образования Черкутинское сельское поселение и 
находящихся в муниципальной собственности муниципального об-
разования Черкутинское сельское поселение»

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
главу администрации муниципального образования Черкутинское 
сельское поселение.

6. Настоящее решение вступает в силу  со дня его официального 
опубликования в газете «Доверие».

06.06.2016   № 5/4
Об утверждении «Положения

о  земельном налоге на территории 
муниципального образования Черкутинское 

сельское поселение Собинского района 
Владимирской области»

Рассмотрев представление главы администрации Черкутинское 
сельское поселение, руководствуясь главой 31 Налогового кодек-
са Российской Федерации и п. 2 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 
06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», на основании  
Устава муниципального образования Черкутинское сельское посе-
ление Совет народных депутатов Р Е Ш И Л:

1. Утвердить «Положение о земельном налоге на территории му-
ниципального образования Черкутинское сельское поселение Со-
бинского района Владимирской области» согласно приложению.

2. Считать утратившим силу Положение «О введении земельного 
налога на территории муниципального образования Черкутинское 
сельское поселение», утвержденное решением Совета народных 
депутатов муниципального образования Черкутинское сельское по-
селение от 04.09.2008г. №7/1, с учетом внесенных изменений ре-
шениями Совета народных депутатов муниципального образова-
ния Черкутинское сельское поселение: от 05.11.2008 г. № 10/4; от 
17.03.2009 г. № 3/2; от 15.05.2009 г. № 7/2; от 29.06.2009 г. № 10/5; 
от 30.04.2010 г. № 5/2; от 09.09.2010 № 11/2; от 27.04.2011 г. № 3/6; 
от 01.03.2012 г. № 4/1; от 20.04.2012 г. № 5/2; от 27.12.2012 г. № 
14/3; от 28.03.2013 г. № 3/6; от 20.12.2013 г. № 17/3; от 27.03.2014 г. 
№ 2/4; от 29.10.2014 г. № 12/2; от 24.11.2014 г. № 14/2; от 16.12.2014 
г. № 15/4; от 18.12.2015 г. № 5/2.

3. Настоящее решение вступает в силу  со дня его официального 
опубликования в газете «Доверие» и подлежит  опубликованию  (об-
народованию) на официальном сайте администрации Черкутинско-
го сельского поселения.

06.06.2016   № 5/5
Об  утверждении Порядка определения 

цены земельного участка, находящегося 
в собственности муниципального образования 

Черкутинское (сельское поселение)
 при заключении договора купли-продажи 

такого земельного участка без проведения торгов
Рассмотрев представление главы администрации муниципально-

го образования Черкутинское сельское поселение, в соответствии с 
подпунктом 3 пункта 2 статьи 39.4 Земельного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь статьями 24 и 30 Устава муниципально-
го образования Черкутинское сельское поселение, Совет народных 
депутатов   р е ш и л:

1. Утвердить Порядок определения цены земельного участка, на-
ходящегося в собственности муниципального образования Черку-
тинское сельское поселение, при заключении договора купли-про-
дажи такого земельного участка без проведения торгов.

2. Контроль за исполнением настоящего решения  возложить  на 
главу администрации муниципального образования Черкутинское 
сельское поселение.

3. Решение вступает в силу с момента официального опубликова-
ния в газете «Доверие».

Глава МО Л. Е. ШАПкИНА.
С приложениями можно ознакомиться на  официальном сайте му-

ниципального образования Черкутинское сельское поселение.

* * *
Комитет по управлению имуществом г. Собинки сообщает:
В соответствии с постановлением  администрации муниципаль-

ного образования город Собинка  Собинского района Владимирской 
области  от 09.06.2016 № 430 «О внесении изменений в приложе-
ние к постановлению администрации муниципального образования 
города Собинки № 380 от 20.05.2016 «Об утверждении аукционной 
документации на право заключения договора аренды земельного 
участка»  внесены изменения следующего содержания»:

- в разделе «Сумма задатка перечисляется» кадастровый 
номер земельного участка «33:24:0101013:15» заменить на 
«33:24:010108:3184» 

- приложение № 2  изложить  согласно приложению.
Приложение № 2 (проект договора) представлены на официаль-

ном сайте  органов местного самоуправления города Собинки www.
sobinka-citi.ru, официальный сайт Российской Федерации www.torgi.
gov.ru. 

Председатель комитета по управлению 
имуществом г. Собинки А. А. ТРОИЦкАЯ.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
СОБИНСКОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
Зарегистрированы изменения в Устав

Управление Министерства юсти-
ции Российской Федерации
по Владимирской области

«06» июня 2016 г.
Государственный регистрационный 

№ RU335150002016002

18.05.2016 №  43/6
О внесении изменений и дополнений 

в Устав Собинского района
В  соответствии с письмом администрации Владимирской обла-

сти от 20.02.2016 № 01/02-41-215 об актуализации нормативной 
правовой базы муниципальных образований в сфере муниципаль-
ного - частного партнерства, рассмотрев предложения администра-
ции Собинского района и руководствуясь  статьей 24 Устава  Собин-
ского района,  Совет народных депутатов р е ш и л:

1. Внести  изменения и дополнения в Устав Собинского района 
согласно приложению.

2. Направить изменения и дополнения в Устав Собинского райо-
на на государственную регистрацию в территориальный орган упол-
номоченного федерального органа исполнительной власти в сфере  
регистрации уставов муниципальных образований.

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опу-
бликования.

Глава района О. В. ЛАВРОВ.
                                                                                         

Приложение к решению Совета народных депутатов
от 18.05.2016 № 43/6

ИзМЕНЕНИЯ  И ДОПОЛНЕНИЯ
В УСТАВ СОБИНСкОГО РАЙОНА

1. В статье 30:
а) в пункте 8 слова «п.11 ст. 29» заменить словами  «п.10 ст. 29»;
б) дополнить пунктами 11,12,13 изложив в следующей редакции:
«11) принимает решение о реализации проекта муниципального 

частного партнерства, если публичным партнером является муни-
ципальное образование Собинский район либо планируется прове-
дение совместного конкурса с участием Собинского района (за ис-
ключением случая, в котором планируется проведение совместного 
конкурса с участием Российской Федерации, Владимирской обла-
сти), а также осуществление иных полномочий, предусмотренных 
действующим законодательством;

12) определяет орган местного самоуправления, уполномочен-
ный на осуществление следующих полномочий:

1) обеспечение координации деятельности органов местного 
самоуправления при реализации проекта муниципально-частного 
партнерства;

2) согласование публичному партнеру конкурсной документации 
для проведения конкурсов на право заключения соглашения о муни-
ципально-частном партнерстве;

3) осуществление мониторинга реализации соглашения о муни-
ципально-частном партнерстве;

4) содействие в защите прав и законных интересов публичных 
партнеров и частных партнеров в процессе реализации соглашения 
о муниципально-частном партнерстве;

5) ведение реестра заключенных соглашений о муниципально-
частном партнерстве;

6) обеспечение открытости и доступности информации о согла-
шении о муниципально-частном партнерстве;

7) представление в уполномоченный орган результатов монито-
ринга реализации соглашения о муниципально-частном партнер-
стве;

8) осуществление иных полномочий, предусмотренных действую-
щим законодательством;

13) направляет в администрацию Владимирской области проект 
муниципально-частного партнерства для проведения оценки эф-
фективности проекта и определения его сравнительного преиму-
щестства.»

2. в части 1 статьи 34  Устава слова «Сокращенное наименование 
– Администрация района» исключить.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДА СОБИНКИ

РЕШЕНИЕ
18.05.2016   № 57/7

О внесении изменений и дополнений в Устав 
муниципального образования город Собинка

В целях приведения Устава муниципального образования город 
Собинка в соответствие с действующим законодательством, Совет 
народных депутатов Р Е Ш И Л:

1. Внести в Устав муниципального образования город Собинка 
следующие изменения и  дополнения: 

1.1. В статье 4 наименование читать в следующей редакции:
«Статья 4  Вопросы местного значения городского поселения».
1.2. Абзац первый части 1 статьи 4 изложить в следующей редак-

ции:
«1.К вопросам местного значения городского поселения относят-

ся:».
1.3. Пункт 17 части 1  статьи 4 изложить в следующей редакции:
«17) участие в организации деятельности по сбору (в том числе 

раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных 
отходов».

1.4. В пункте 19 части 1 статьи 4 слова « в том числе путем выку-
па» исключить.

1.5. Часть 1 статьи 4 дополнить пунктом 34:
«34) участие в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 

2007 года №221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» в 
выполнении комплексных кадастровых работ».

1.6. В статье 4.1 наименование после слова «самоуправление» 
дополнить словом «городского».

1.7.   Абзац первый части 1 статьи 4.1 после слова «самоуправле-
ния» дополнить словом «городского».

1.8. Часть 2 статьи 4.1 после слов «Органы местного самоуправ-
ления» дополнить словом «городского».

1.9. В части 2 статьи 8 слова «может проводится» заменить сло-
вом «проводится».

1.10. Пункт 3 части 3 статьи 15 после слов «проекты планировки 

территории и проекты межевания территории» дополнить словами 
«за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным 
кодексом Российской Федерации».

1.11. Пункт 4 части 3 статьи 15 изложить в следующей  редакции:
«4) вопросы о преобразовании муниципального образования, за 

исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федераль-
ного закона №131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации»  для 
преобразования муниципального образования требуется получение 
согласия населения муниципального образования, выраженного пу-
тем голосования либо на сходах граждан».

1.12. Пункт 1 части5 статьи 26 исключить.
1.13. Пункты 2, 3, 4 части 5 статьи 26 читать «1, 2, 3».
1.14. Пункт 1 части 5 статьи 26 изложить в следующей редакции:
«1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или 

через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяй-
ствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-стро-
ительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огородни-
ческого, дачного потребительских кооперативов, товарищества 
собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в 
установленном порядке, совета муниципальных образований субъ-
екта Российской Федерации, иных объединений муниципальных об-
разований), если иное не предусмотрено федеральными законами 
или если в порядке, установленном муниципальным правовым ак-
том в соответствии с федеральными законами и законами субъекта 
Российской Федерации, ему не поручено участвовать в управлении 
этой организацией».

1.15. Часть 5.1 статьи 26 изложить в следующей редакции:
«5.1. Депутат, член выборного органа местного самоуправления, 

выборное должностное лицо местного самоуправления, иное лицо, 
замещающее муниципальную должность, должны соблюдать огра-
ничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены 
Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О про-
тиводействии коррупции» и другими федеральными законами. Пол-
номочия депутата, члена выборного органа местного самоуправ-
ления, выборного должностного лица местного самоуправления, 
иного лица, замещающего муниципальную должность, прекраща-
ются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, не-
исполнения обязанностей, установленных Федеральным законом 
от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 
Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ «О контро-
ле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные 
должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 
2013 года N 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать 
и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и цен-
ности в иностранных банках, расположенных за пределами терри-
тории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться ино-
странными финансовыми инструментами».

1.16. Часть 8.1 статьи 26 изложить в новой редакции:
«8.1Депутат Совета народных депутатов муниципального обра-

зования, осуществляющие полномочия на постоянной основе, не 
могут участвовать в качестве защитника или представителя (кроме 
случаев законного представительства) по гражданскому, админи-
стративному или уголовному делу либо делу об административном 
правонарушении».

1.17. Статью 34 дополнить пунктом 12.1 следующего содержания:
«12.1) Разработка и утверждение схемы размещения нестацио-

нарных торговых объектов».
1.18. Пункт 19 статьи 34 изложить в следующей   редакции:
«19) участие в организации деятельности по сбору (в том числе 

раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных 
отходов».

1.19. В пункте 21 статьи 34 слова «в том числе путем выкупа» ис-
ключить.

1.20. Статью 34 дополнить пунктом 42 следующего содержания:
«42) участие в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 

2007 года №221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» в 
выполнении комплексных кадастровых работ».

1.21. Статью 42 дополнить частью 6 следующего содержания:
«6. Проекты муниципальных нормативных правовых актов, уста-

навливающие новые или изменяющие ранее предусмотренные му-
ниципальными нормативными правовыми актами обязанности для 
субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, 
подлежат оценке регулирующего воздействия, проводимой органа-
ми местного самоуправления города в порядке, установленном му-
ниципальным нормативным правовыми актам в соответствии с за-
коном Владимирской области, за исключением:

1) проектов нормативных правовых актов Совета народных де-
путатов города Собинки, устанавливающих, изменяющих, приоста-
навливающих, отменяющих местные налоги и сборы;

2) проектов нормативных правовых актов Совета народных де-
путатов города Собинки, регулирующих бюджетные правоотноше-
ния».

1.22.  В части 4 статьи 50 слова «затрат на их денежное содержа-
ние» заменить словами «расходов на оплату их труда».

1.23. Статью 60 изложить в следующей редакции:
«Статья 60 Закупки для обеспечения муниципальных нужд
1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных 

нужд осуществляются в соответствии с законодательством Россий-
ской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд.

2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных 
нужд осуществляются за счет средств местного бюджета».

2.Настоящее решение подлежит государственной регистрации в 
порядке установленным действующим законодательством.

3.Настоящее решение вступает в силу после государственной ре-
гистрации и официального опубликования в газете «Доверие».

Зам.председателя Совета  Глава города 
к. Д. ФЕДОРОВ.   Е. Г. кАРПОВА.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ 

МО БЕРЕЗНИКОВСКОЕ 
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

13.05.2016  № 28
«Об утверждении административного регламента 

исполнения  муниципальной функции «Осуществление 
муниципального жилищного контроля на территории 

муниципального образования Березниковское  
сельское  поселение Собинского  района  

Владимирской  области (в новой редакции)»
На основании статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федера-

ции и руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации, прокуратуры  Уставом муниципального об-
разования  Березниковское сельское поселение, постановляю:

1.  Утвердить административный регламент администрации му-
ниципального образования Березниковское сельское поселение  
«Об утверждении административного регламента исполнения му-
ниципальной функции «Осуществление муниципального жилищного 
контроля на территории муниципального образования Березников-
ское  сельское  поселение Собинского  района  Владимирской  об-
ласти».

2.  Постановление главы администрации от 19.04.2013 №27 «Осу-
ществление муниципального  жилищного контроля на территории 
муниципального образования Березниковское сельское поселение 
Собинского района Владимирской области» считать утратившим 
силу.



4 Пятница 
10 июня 2016 год 

№ 47-а (11313)Официально
(Окончание. Начало на 3-й стр.)

ГЛаВНЫЙ РЕДаКТОР
В. А. ЗОТОВ

Отпечатано в ОАО «Владимирская офсетная типография»:
г. Владимир, ул. Благонравова, д. 3. Тел.: (4922) 38-50-04.

Время подписи в печать: по графику - 16.00, по факту - 16.00.

Тираж 83  экз.       заказ 5041

МУП “Редакция газеты “Доверие”. 
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Владимирской области ПИ № ТУ33-00311 от  01.07.2013 г.

УЧРЕДИТЕЛЬ: 16+

Адрес редакции, издателя: 601202, г. Собинка, ул. Лакина, д. 11. Электронный адрес: doverie33@rambler.ru

ТЕЛЕФОНЫ 2-25-14 - редактор, 2-27-68 - бухгалтерия, отдел рекламы и объявлений, 2-26-29 - корреспонденты,
2-28-36 - операторская, 2-20-26 - отдел радиовещания. Время работы: с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00  до 13.00).

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за достовер-
ность и точность приведенных фактов. Материалы не рецензируются и не воз-
вращаются. Редакция может публиковать статьи в порядке обсуждения, не раз-
деляя точки зрения автора. За содержание рекламы и объявлений от частных 
лиц, индивидуальных предпринимателей редакция ответственности не несет.

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ: для физических лиц - 50987; для юридических лиц (с Официальным вестником) - 51987; льготная  - 52987. ЦЕНА СВОБОДНАЯ

УТОЧНЕННыЕ СВЕДЕНИЯ
о численности  муниципальных служащих органов местного 

самоуправления муниципального образования Толпуховское 
сельское поселение, работников муниципальных учреждений 

и фактических затрат на их денежное содержание с  учетом 
отчислений во внебюджетные фонды  

за 1 квартал 2016 года

№ 
п/п

Наименование Среднесписоч-
ная числен-
ность (человек)

Фактические 
расходы на их 
денежное содер-
жание (тыс.руб)

1. Муниципаль-
ные служащие

4 477,8

2. Работник ВУС - 18,0

3. Работники му-
ниципальных 
учреждений

9 543,2

Итого 13 1039,0

Сведения предоставлены в соответствии со ст.52 Феде-
рального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления» и ст. 49 
Устава муниципального образования Толпуховское сель-
ское поселение.

Ранее в газете  «Доверие», в  номере 40А от 15.05.2016 
года были  опубликованы  «Сведения о численности  муни-
ципальных служащих органов местного самоуправления 
муниципального образования Толпуховское сельское по-
селение, работников муниципальных учреждений и фак-
тических затрат на их денежное содержание с  учетом от-
числений во внебюджетные фонды   за  1 квартал        2016 
год», в которых был неправильно указан период : вместо 
«за 1 квартал 2016 года» следует читать «за январь-март 
2016 года».

СВЕДЕНИЯ
о численности  муниципальных служащих, работников 

муниципальных учреждений муниципального образования  
Черкутинское сельское поселение с указанием фактических 

затрат на их денежное содержание 
за 1 квартал 2016 года.

№ 
п/п

Наименование Среднесписоч-
ная числен-
ность (человек)

Фактические 
расходы на 
их денежное 
содержание 
(тыс. руб.)

1. Муниципаль-
ные служащие

3 351,9

2. Работник ВУС - 17,0

3. Работники му-
ниципальных 
учреждений

13 774,9

Итого 16 1143,8

Сведения предоставлены в соответствии со статьями 52 
Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления» и 49 
Устава муниципального образования Черкутинское сель-
ское поселение.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю 
за собой.

4.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его  офи-
циального опубликования в газете «Доверие» и подлежит размеще-
нию на сайте администрации муниципального образования Берез-
никовское сельское поселение (www.berezniki.sbnray.ru).

Глава администрации муниципального образования
Березниковское сельское поселение

А. А. ИЛЛАРИОНОВ.
С приложением можно ознакомиться на сайте и в администрации 

МО Березниковское с/п.

Информационное сообщение 
Администрация МО Копнинское сельское поселение в соответ-

ствии с Земельным кодексом РФ сообщает о возможности предо-
ставления в аренду земельного участка гражданам для индивиду-
ального жилищного строительства из земель населенных пунктов  
площадью 1200 кв.м, расположенного по адресу: Владимирская об-
ласть, Собинский район, п. Ундольский, ул. Совхозная, западнее д. 
33.

Граждане, заинтересованные в предоставлении участка для ука-
занной цели, в течение тридцати дней со дня опубликования данно-
го сообщения вправе подать заявление с приложением документа, 
подтверждающего личность, о намерении участвовать в аукционе на 
право заключения договора аренды земельного участка. Указанные 
заявления принимаются от граждан по их выбору лично или посред-
ством почтовой связи на бумажном носителе по адресу: Собинский 
р-н, с.Заречное, ул.Парковая, д.14 по рабочим дням с 08 часов до 12 
часов и с 13 часов до 16 часов с 10.06.2016 г  по  09.07. 2016 г  либо 
в форме электронных документов с использованием информаци-
онно-телекоммуникационной сети «Интернет», в том числе посред-
ством электронной почты (E-mail: kopnino2@mail.ru).

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка мож-
но в администрации МО Копнинское сельское поселение в рабочее 
время по вышеуказанному адресу, тел.: 8(49242)6-91-41.

Глава администрации МО Копнинское 
сельского поселение И. В. ГОЛУБЕВ.

Необходимость в услу-
гах нотариуса возникает у 
граждан довольно часто. 
Но не в каждом населенном 
пункте есть нотариальная 
контора. 

В случае если в поселе-
нии или расположенном на 
межселенной территории 
населенном пункте нет но-
тариуса, право совершать 
нотариальные действия, 
предусмотренные статьей 
37 Основ законодательства 
Российской Федерации 
о нотариате, имеют соот-
ветственно глава местной 
администрации поселения 
и специально уполномо-
ченное должностное лицо 
местного самоуправления 
поселения или глава мест-
ной администрации муни-
ципального района и спе-
циально уполномоченное 
должностное лицо местно-
го самоуправления муници-
пального района.

Сведения о должност-
ных лицах местного само-
управления Владимирской 
области, имеющих право 
совершать нотариальные 
действия, размещены на 
официальном сайте Управ-
ления Минюста России по 
Владимирской области: 
http://to33.minjust.ru/ru. До-
полнительную информацию 
возможно узнать по теле-
фону: 8 (4922) 45-08-74.

В соответствии со ста-
тьей 37 Основ законода-
тельства Российской Фе-
дерации о нотариате глава 
местной администрации 
поселения и специально 
уполномоченное должност-
ное лицо местного само-
управления поселения или 
глава местной админи-
страции муниципального 
района и специально упол-
номоченное должностное 
лицо местного самоуправ-
ления муниципального рай-
она имеют право совершать 
следующие нотариальные 
действия:

1) удостоверять завеща-
ния;

2) удостоверять доверен-
ности;

3) принимать меры по 
охране наследственного 
имущества и в случае необ-
ходимости управлению им;

4) свидетельствовать 
верность копий документов 
и выписок из них;

5) свидетельствовать 
подлинность подписи на 
документах;

6) удостоверяют све-

дения о лицах в случаях, 
предусмотренных законо-
дательством Российской 
Федерации;

7) удостоверяют факт на-
хождения гражданина в жи-
вых;

7.1) удостоверять тож-
дественность собственно-
ручной подписи инвалида 
по зрению, проживающего 
на территории соответ-
ствующего поселения или 
муниципального района, с 
факсимильным воспроиз-
ведением его собственно-
ручной подписи;

8) удостоверяют факт 
нахождения гражданина в 
определенном месте;

9) удостоверяют тожде-
ственность гражданина с 
лицом, изображенным на 
фотографии;

10) удостоверяют время 
предъявления документов;

11) удостоверяют равно-
значность электронного 
документа документу на бу-
мажном носителе;

12) удостоверяют равно-
значность документа на 
бумажном носителе элек-
тронному документу.

Обращаем внимание 
граждан, что глава местной 
администрации поселения 
и специально уполномо-
ченное должностное лицо 
местного самоуправления 
поселения или глава мест-
ной администрации муни-
ципального района и спе-
циально уполномоченное 
должностное лицо местно-
го самоуправления муни-
ципального района имеют 
право совершать назван-
ные нотариальные дей-
ствия только для  лиц, за-
регистрированных по месту 
жительства или месту пре-
бывания в данных населен-
ных пунктах.

Непосредственно по-
рядок совершения нота-
риальных действий долж-
ностными лицами местного 
самоуправления регули-
руется Инструкцией о по-
рядке совершения нотари-
альных действий главами 
местных администраций 
поселений и муниципаль-
ных районов и специально 
уполномоченными долж-
ностными   лицами мест-
ного самоуправления по-
селений и муниципальных  
районов,   утвержденной 
Приказом Минюста  Рос-
сии от 28.12.2007 № 256 (в 
ред. Приказов Минюста 
РФ от 27.08.2008 № 182, от 

03.08.2009 № 241).
Должностные лица мест-

ного самоуправления обя-
заны оказывать физиче-
ским и юридическим лицам 
содействие в осуществле-
нии их прав и защите закон-
ных интересов, разъяснять 
им права и обязанности, 
предупреждать о послед-
ствиях совершаемых нота-
риальных действий с тем, 
чтобы юридическая неосве-
домленность не могла быть 
использована им во вред.

Должностное лицо мест-
ного самоуправления обя-
зательно проставляет соб-
ственноручную подпись на 
удостоверяемом или сви-
детельствованном доку-
менте, а также оттиск печа-
ти местной администрации 
поселения или муниципаль-
ного района с изображени-
ем Государственного герба 
Российской Федерации.

Вместе с тем должност-
ные лица местного самоу-
правления могут отказать в 
совершении нотариального 
действия, если:

* совершение такого дей-
ствия противоречит закону;

* действие подлежит со-
вершению должностным 
лицом органа местного са-
моуправления другого по-
селения или муниципально-
го района (применительно к 
принятию мер к охране на-
следственного имущества 
и в случае необходимости 
мер по управлению им) или 
нотариусом;

* с просьбой о соверше-
нии нотариального дей-
ствия обратился гражда-
нин, признанный судом 
недееспособным или огра-
ниченно дееспособным, 
либо представитель, не 
имеющий необходимых 
полномочий;

* сделка не соответствует 
требованиям закона;

* содержание документа, 
за свидетельствованием 
подлинности подписи на 
котором обратилось физи-
ческое или юридическое 
лицо, противоречит законо-
дательным актам Россий-
ской Федерации;

* документы, представ-
ленные для совершения но-
тариального действия, не 
соответствуют требовани-
ям законодательства.

Должностное лицо мест-
ного самоуправления по 
просьбе лица, которому 
отказано в совершении 
нотариального действия, 

должно изложить причины 
отказа в письменной форме 
и разъяснить порядок его 
обжалования. В этих случа-
ях должностное лицо мест-
ного самоуправления не 
позднее чем в десятиднев-
ный срок со дня обращения 
за совершением нотари-
ального действия выносит 
постановление об отказе в 
совершении нотариального 
действия.

Как правило, нотариаль-
ные действия совершают-
ся в помещении местной 
администрации поселения 
или муниципального райо-
на. Однако в исключитель-
ных случаях - если гражда-
не не могут явиться лично 
к должностному лицу мест-
ного самоуправления в свя-
зи с тяжелой болезнью, ин-
валидностью или по другой 
уважительной причине, но-
тариальные действия могут 
быть совершены по месту 
их проживания. При этом в 
удостоверительной надпи-
си на документе и в реестре 
для регистрации нотари-
альных действий записы-
вается место совершения 
нотариального действия с 
указанием адреса.

Важно отметить, что 
должностные лица местно-
го самоуправления не впра-
ве для совершения нотари-
альных действий выезжать 
за пределы территории по-
селения или муниципаль-
ного района, в местной ад-
министрации которого они 
работают.

В случае утраты докумен-
тов, экземпляры которых 
хранятся в делах местной 
администрации поселе-
ния или муниципального 
района, по письменным за-
явлениям граждан и юри-
дических лиц, от имени, по 
поручению или в отношении 
которых совершались нота-
риальные действия, долж-
ностными лицами местного 
самоуправления выдаются 
дубликаты утраченных до-
кументов.

    
Отдел по контролю 

и надзору
     в сфере адвокатуры, 

нотариата, 
    государственной 
регистрации  актов

     гражданского 
состояния

    Управления Минюста 
России 

    по Владимирской 
области.

Совершение нотариальных действий главами местных 
администраций поселений и муниципальных районов

и специально уполномоченными должностными лицами местного 
самоуправления поселений и муниципальных районов 

Заявление о выдаче справки о наличии (отсутствии) су-
димости и (или) факта уголовного преследования либо о 
прекращении уголовного преследования принимаются:

- В виде Интернет-обращения путем заполнения специ-
альной формы в федеральной государственной инфор-
мационной системе «Единый портал государственных и 
муниципальных услуг (функций)» -  www.gosuslugi.ru. Это 
просто, удобно и быстро!

- На личном приеме в ГДиР ОМВД России по Собинскому 
району  по адресу: г. Собинка, ул. Садовая, д. 5. (график ра-
боты: понедельник - пятница с 9:00 до 18:00, обед с 13.00 до 
14.00). Контактные телефоны: (8-49242) 2-28-86.

С заявлением о предоставлении справки может обра-

титься лично любой гражданин Российской Федерации, 
иностранный гражданин, лицо без гражданства либо их 
уполномоченные представители.

Заявителями также могут быть государственные или му-
ниципальные органы, имеющие право на обработку пер-
сональных данных о судимости в пределах полномочий, 
предоставленных им в соответствии с законодательством 
Российской Федерации, либо в силу наделения их заяви-
телями в порядке, установленном законодательством Рос-
сийской Федерации, такими полномочиями выступать от 
их имени при взаимодействии с другими органами испол-
нительной власти при предоставлении государственных 
услуг.

Порядок предоставления государственной услуги по выдаче 
справок о наличии (отсутствии) судимости и(или) факта уголовного 

преследования, либо о прекращении уголовного преследования


